
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado

Carlo Levi
Piazza Dell’Autonomia, 26 – Tel. 095690457

Codice Meccanografico: ctic806008 - E-mail: ctic806008@istruzione.it
E-mail certificata: ctic806008@pec.istruzione.it

www.iccarlolevimaniace.it
95030 Maniace (CT)

Maniace, 10/09/2024

AL PERSONALE DOCENTE
ALL’ALBO

AL SITOWEB – A.T.
SEDE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA I° ALLE CLASSI / SEZIONI – A. S. 2024/’25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 297/’94 artt. 396, c. 3, 164, 167;
VISTO il D.P.R. 275/’99;
VISTA la L. 107/’15;
VISTA la delibera n. 32 del C.d.I. del 09/09/2024 relativa ai criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi;
VISTE le proposte in merito ai criteri relativi all’assegnazione dei docenti alle classi, deliberate dal Collegio dei docenti nel rispetto dei criteri generali sanciti dal C.d.I.;
VISTI i criteri di costituzione delle cattedre contenuti nell’Informazione preventiva alla RSU e sottoposti al Collegio dei docenti del 03/09/’24;
VISTO l’Organico dell'autonomia di questa Istituzione scolastica;
VISTA la L. 104/’92;





VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale dell’I.C. Carlo Levi di Maniace e la necessità, sottolineata dalla nota MIUR prot. 8252 del 05/09/’16, recante
oggetto “Organico dell’autonomia”, di ottimizzare tutte le risorse professionali disponibili, effettuando un’assegnazione dei docenti alle classi che soddisfi
le necessità e le esigenze didattiche e formative della comunità scolastica, che ampli le possibilità progettuali della scuola stessa, in coerenza con le
risultanze del RAV, con il PdM, con il PTOF e con gli obiettivi stabiliti dal Direttore Generale dell’USR Sicilia;

VISTO in particolare il criterio della continuità didattica;
DATO ATTO che il presente dispositivo potrà essere modificato in itinere sulla base delle esigenze organizzative e nell’interesse prioritario dell’utenza;
PRESO ATTO delle richieste dei genitori dei bambini che non si avvalgono dell'Insegnamento della Religione cattolica;

DETERMINA

LA SEGUENTE ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA I°

CLASSI PRIME

ITALIANO STORIA GEOGRAFIA MAT. E
SCIEN. TECN. INGLESE SPAGNOLO ARTE E

IMM.
SCIENZE

MOT. MUSICA RELIGIONE SOSTEGNO POTENZIAM.

U.O. 6 2 2 6 2 3 2 2 2 2 1

I A Cantali
Sebastiana

Cantali
Sebastiana

Triscari
Silene

Romano
Manuela

Longhitano
Elisa

Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Platania
Floriana

Spata
Sabina N.D. Montagno

Armando

Destro
Mignino
Simona
9+9 h Nuovo

docente

I B
Pittalà
Lucia

Rosetta

Pittalà
Lucia

Rosetta

Triscari
Silene

Scuto
Luca Rosario

Longhitano
Elisa

Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Plastania
Floriana

Spata
Sabina N.D.

Montagno
Armando N.D. 18 h

CLASSI SECONDE

ITALIANO STORIA GEOGRAFIA MAT. E
SCIEN. TECN. INGLESE SPAGNOLO ARTE E

IMM.
SCIENZE

MOT. MUSICA RELIGIONE SOSTEGNO POTENZIAM.

U.O. 6 2 2 6 2 3 2 2 2 2 1

II A Scaravilli
Ivan

Scaravilli
Ivan

Triscari
Silene

Romano
Manuela

Longhitano
Elisa

Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Platania
Floriana

Nuovo
docente N.D. Montagno

Armando

Ferrara
Benedetta

18 h
Torrisi Maria

18h Nuovo
docente

II B Cantali
Sebastiana

Cantali
Sebastiana

Cantali
Sebastiana

Scuto
Luca Rosario

Longhitano
Elisa

Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Plastania
Floriana

Spata
Sabina N.D. Montagno

Armando

N.D. 18 h
(vista)

Brischetto
Maria 9 h

CLASSI TERZE



ITALIANO STORIA GEOGRAFIA MAT. E
SCIEN. TECN. INGLESE SPAGNOLO ARTE E

IMM.
SCIENZE

MOT. MUSICA RELIGIONE SOSTEGNO POTENZIAM.

U.O. 6 2 2 6 2 3 2 2 2 2 1

III A Scaravilli
Ivan

Scaravilli
Ivan

Scaravilli
Ivan

Romano
Manuela

Longhitano
Elisa

Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Platania
Floriana N.D. Montagno

Armando

Triolo
Carmelo

18 h

III B
Pittalà
Lucia

Rosetta

Pittalà
Lucia

Rosetta

Pittalà
Lucia

Rosetta

Scuto
Luca Rosario Longhitano

Elisa
Giangreco
Gabriella

Rodilosso
Melissa

Platania
Floriana

Nuovo
docente N.D. Montagno

Armando /

Il Dirigente Scolastico
Benedetta Maria Fallica
(Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/’93)


